
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Podpora pracovníků formou supervize 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2021-008096 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000116 

Část veřejné zakázky: Část 1 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
5. 3. 2021 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Osoby oprávněné 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, 
palenik@pkvysocina.cz 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 3. 2021 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedenou část této veřejné 

zakázky, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a čl. 13 

Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dobrý den, 
prosím o upřesnění informací ze zadávací dokumentace k následujícím bodům. 
 
Kontext: 
Podání společné nabídky pro část 1 Manažerské supervize, jestliže oba dodavatelé jsou 
samostatně podnikající subjekty (IČO), nejedná se o sdružení. 
V dokumentu Zadávací dokumentace je v kapitole 6.3.2  specifikován požadavek pro část 1 
veřejné zakázky následovně: 
„realizační tým bude složený min. ze 2 osob, každá splňující požadavky…“ (str. 9) 
 
Ve stejném dokumentu Zadávací dokumentace jsou v kapitole 7 uvedeny zadavatelem 
podmínky uzavření smlouvy se zadavatelem v případě společné účasti dodavatelů a dále 
komunikace v rámci zadávacího řízení, a to následovně: 



 

2 

„V případě společné účasti dodavatelů formou podání společné nabídky budou v případě 
uzavření smlouvy všichni dodavatelé podávající společnou nabídku uvedeni jako jedna ze 
smluvních stran. To znamená, že v uzavřených smlouvách budou uvedeni všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku jako smluvní strana a zadavatel takto požaduje, aby tito 
dodavatelé nesli za závazky vzniklé na základě smlouvy společnou a nerozdílnou 
odpovědnost. Fakturovat bude vždy pouze jeden z dodavatelů, který bude uveden jako 
smluvní strana. 
Při komunikaci v rámci zadávacího řízení je zadavatel oprávněn doručovat kterémukoliv 
z   dodavatelů podávajících společnou nabídku s tím, že je tímto způsobem doručeno všem 
těmto dodavatelům. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, 
zejm. § 82, § 83 a § 84 věta poslední zákona.“ (s. 10). 

Nikde v textu Zadávací dokumentace nejsou zadavatelem blíže upřesněny informace 

k odeslání – elektronickému podání společné nabídky pro část 1 Manažerské supervize 

v prostředí elektronického nástroje EZAK, včetně použití elektronických podpisů 

dodavatele, jestliže oba dodavatelé jsou samostatně podnikající subjekty (IČO) a nejedná se 

o sdružení.   

 
Otázka: 

 Chápeme správně, že podle výše uvedených informací ZD je tedy akceptovatelné, 

že KRYCÍ LIST NABÍDKY na veřejnou zakázku Podpora pracovníků formou supervize, 

včetně Přílohy čestného prohlášení, vyplní každá ze dvou osob realizačního týmu 

samostatně za oba členy realizačního týmu a také samostatně elektronicky podá 

tyto dokumenty společné nabídky pro část 1 Manažerské supervize prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK, včetně použití svého elektronického podpisu? 

 Nebo je pro zadavatele přípustné podat prostřednictvím elektronického nástroje 

EZAK KRYCÍ LIST NABÍDKY na veřejnou zakázku Podpora pracovníků formou 

supervize, včetně Příloh čestného prohlášení, pro část 1 Manažerské 

supervize pouze jednou osobou realizačního týmu, a to za oba členy realizačního 

týmu, včetně použití elektronického podpisu pouze touto, jednou osobou? 

  
Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 
Kapitola 7 Zadávací dokumentace řeší až uzavření smlouvy mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem, tzn. nevztahuje se na podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK. 
 
V případě kdy jsou osoby realizačního týmu zároveň dodavatelem (tedy podávají společnou 
nabídku jakožto podnikající fyzické osoby - OSVČ), tak podají v EZAK jednu nabídku a budou 
v krycím listě uvedeni oba dodavatelé. Tabulku Krycího listu je možné pro tyto účely upravit, 
tak aby byly u každého dodavatele uvedeny požadované údaje, nebo budou krycí listy 
v nabídce uvedeny za každého dodavatele zvlášť.  

Nabídku v EZAK smí ze svého účtu vložit jeden z dodavatelů, který má v elektronickém 
nástroji založen svůj účet, a to za všechny dodavatele podávající společnou nabídku (k tomu 
pověřený – zmocněný); tedy nepodává ji každý dodavatel samostatně. Použití elektronického 
podpisu při vložení nabídky v EZAK není vyžadováno (pouze doporučující). Zmocnění či jiný 
dokument prokazující příslušné pověření (např. smlouva) k podání nabídky za všechny další 
dodavatele, s nimiž podává společnou nabídku, bude součástí nabídky. 



 

3 

Pokud jde o prokazování kvalifikace, je možné postupovat tak, že doklady budou nahrazeny 
čestným prohlášením v rozsahu přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení vyplní 
každý dodavatel samostatně (samostatné prokázání základní a profesní způsobilosti). Přílohy 
tohoto prohlášení je možné vyplnit společně za oba dodavatele. Pokud bude 
zmocnění/pověření (viz výše) pro jednoho z dodavatelů širší, tj. bude umožňovat zastoupení i 
ve věcech prokazování kvalifikace, je možné, aby jeden dodavatel učinil prohlášení za všechny 
dodavatele podávající společnou nabídku. Pozor, že prohlášení (viz příloha 2 ZD) nemůže 
v takovém případě být učiněno jen za jednoho dodavatele, ale musí být v prohlášení 
vyjmenováno, kterých dodavatelů se prohlášení týká. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se v souladu s ust. §98 odst. 3 zákona uveřejňuje na profilu 
zadavatele. S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek se lhůta pro podání 
nabídek neprodlužuje.  

V Jihlavě 

 

 

………………………………………….. 

JUDr. Věra Švarcová 

vedoucí odboru sociálních věcí 

podepsáno elektronicky 


		2021-04-01T07:36:16+0200
	JUDr. Věra Švarcová




